E. (2000). The new institutional economics: taking stock, looking ahead. *Journal of Economic Literature*, 38(3), 595-613.

Williamson, O. E. (2000). The new institutional economics: taking stock, looking ahead. *Journal of Economic Literature*, 38(3), 595-613.

Zolfaghariyan, M. R., & Latifi, M. (1390/2012). *Nazariyepardāzi-ye dādebonyād ba narmafzār-e Nvivo8* [Grounded theory with Nvivo8 software]. Tehran, Iran: Dānešgāh-e Imam Sādeq.

Interdisciplinary
Studies in the Humanities

16

Vol. 8

No. 1

Winter 2016

# Collective Order within Family; An Axial Phenomenon regarding the Effect of Islamic Teachings on the Economic Action of Family: A Study Based on the Grounded Theory

(Corresponding Author). mostafa@um.ac.ir

3. Assistant Pprofessor of Economics, Ferdowsi University, Mašhad, Iran. naji@um.ac.ir

4. Associate Professor of Education, Ferdowsi University, Mašhad, Iran. bmahram@um.ac.ir

## Bibliography

Qurân.

Ahmadifar, M., & Rezâi Esfahâni, M. A. (1390/2012). Ta'min-e Behdâst-e ravâni-ye eqtesâd va taqviyat-e ân az manzar-e âmuzehâ-ye dini. *Pažuhešhâ-ye miyânreštei-ye Qorân-e Karim*, 2(4), 17-27.

Al-Harrâni (1363/1985). *Tuhaf Al-Uqul an Âal-e Rasul* [Masterpieces of Intellectuals] (2nd ed.). A. A. Qhaffâri, (ed.). Qom, Iran: Mo'ssesa Al-našr Al-Islami le Jâme'a Al-modarresin.

Azzi, C., & Ehrenberg, R. (1975). Household allocation of time and church attendace. *Journal of Economy*, 83, 27-56.

Bidabad, B. (1389/2011). *Esrâf dar Eqtesâd-e Axlâq: Barresi-ye raftâr-e masraf konande va tolid konande* [Squander in moral economy]. In *Majmu'e maqâlât-e hamâyeš-e eslâh-e olgu-ye masraf*. Tehran, Iran: Mo'assese-ye Motâl'eât va Pažuhešhâ-ye Bâzargâni.

Bowels, S., & Polania Reyes, S. (2012). Economic incentives And social preferences. *Journal of Economic Literature*, 50:2, 368-425.

Choi, Y. T., Kale, R. & Shin, J. (2009). Religiosity and consumers' use of product information source among Korean consumers: An exploratory research. *International Journal of Consumer Study*, 1470-6423, 61-68.

Corbin, J., & Strauss, A. (2008). *Basics of qualitative research* (3rd ed.). London: Sage Publication Inc.

De Jong, A. (1390/2011). *Farhang va Eqtesâd dar bâb-e arzeshâ, elm-e eqtesâd va kasb-o kâr-e beynalmelali* [Culture and Economics On Values, Economics and International Business] (S. Sami, & Z. Hosseinzâdegân, Trans.). Tehran, Iran: Qoqnu.

Creswell, J. W. (2007). *Qualitative inquiry & research design: Choosing among five approaches* (2nd ed.). London: Sage Publications.

DeJong, E. (1390/2012). *Farhang va Eqtesâd dar bâb-e arzešhâ, elm-e eqtesâd va kasb-o kâr-e beynalmelali* [Culture and economics: on values, economics and international business] (S. Sami & Z. Hosseynzâdegân, Trans.). Tehran, Iran: Entesârât-e Qoqnu.

Delkhash, J., Moshabbaki, A., Danaee Fard, H., & Khodadad Hosseini, S. H. (1390/2012). Arzyâbi-ye kârâyi-e bânkhâ-ye xosusi dar moqâyese ba bânkhâ-ye dowlati dar Iran [Evaluate the efficiency of state-owned banks compared to private banks in Iran]. *Češmandâz-e Modiriyat-e Bâzargâni*, 39, 93-116.

Derakhshan, M., & Mottaghizade, M. H. (1389/2011). Era'e-ye yek model-e mafhumi barâye motâl'eât-e miyânreštei dar eqtesâd: Bast-e model-e Kizer [A Conceptual model for interdisciplinary in economics]. *Motâl'eât-e Miyânreštei dar Olum-e En-sâni*, 2(3), 89-116. do: 10.7508/isih.2010.07.004

- Eyvazlu, H. (1384/2006). *Edālat va kārāyi dar tatbiq bā nezām-e eqtesādi-ye Eslām* [Justice and efficiency in compare with economic system of Islam]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Dānešgāh-e Emām Sādeq.
- Ezzati, M. (1387/2009), *Imān, Aqlānīyat va rezāyat-e xāter* [Faith, Rationality and Utility]. Tehran, Iran: Markaz-e Pažuhešhā-ye Eqtesād.
- Ezzati, M. (1388/2010). Asar-e sarmāye-ye mazhabi bar masraf [The impact of Religious capital on consumption]. In S. H. Mirmo'ezzi (ed.). *Eslāh-e Olgu-ye Masraf* (pp. 367-395). Tehran, Iran: Pažuhešgāh-e Farhang va Andiše-ye Eslāmi.
- Ezzati, M. (1382/2004). Asar-e imān-e mazhabi bar raftār-e masraf konande-ye mosalmān [The Impacts of Religious faith on Muslim's consumer behavior]. *Journal of Eqtesād-e Eslāmi*, 11, 11-34.
- Hazlitt, H. (1392/2014). *Eqtesād dar yek dars* [Economics in one Lesson] (M. H. Vaqār, Trans.). Tehran, Iran: Entesarat-e Ettela'at.
- Hofstede, G. (2001). *Culture's consequences comparing values, behaviors, institutions and organization across Nations* (2nd ed.). Beverly Hills: Sage.
- Hosseini, S. R. (1388/2010).

Olgu-ye matlub-e masraf dar čārčub-e olgu-ye tassis-e darāmd-e eslāmi [The desirable consumption pattern In framework Of the Islamic model of allocation of oncome]. *Eqtesād-e Eslāmi*, 34, 7-38.
- House, R. J. Hanges, P. J., Javidan M., Dorfman, P. W. & Gupta, V. (Eds.) (2004). *Culture, leadership and organizations: The globe study Of 62 societies*. London: Sage.
- Houston, H. R. & Venkatesh, A. (1996). The health care consumption patterns of Asian immigrant: Grounded theory implications for consumer acculturation theory. *Advances in Consumer Research*, 23, 418-423.
- Iman, M. T., & Mohammadian, M. (1387/2009). Raveš šenāsi-ye nazariye-ye bonyādi [Grounded theory methodology]. *Raveš šenāsi-ye Olum-e Ensāni*, 56, 31-54.
- Inglehart, R. (1997). *Modernization and post-modernization: Cultural, economic and political change in 43 societies*. Princeton, Nj: Princeton university press.
- Jedari Ali, M., Mirmo'ezzi, H. (1391/2013). Model-e Eslāmi-ye Axlāq-e Masraf [Islamic Model Of Consumption Ethics]. *Eqtesād-e Eslāmi*, 46, 5-34.
- Kahle, L. R., Kau, A., Tambyah, S., Tan, S. & Jung, K. (2005). Religion, religiosity, and values: implications for consumer behavior: Implications for consumer behavior, In Haugtvedt, C. P. Merunka, D. And Worlop, L. (Eds). Proceeding of the *la land seminar*. 32nd international research seminar marketing la lond –les-maures. france, 249-59.
- Katona, G. (1980). *Essays on behavioral economics*. Survey Research Centers, Institute for Social Research, University of Michigan.
- Kaviyani, M. (1391/2012). *Sabk-e zendegi-ye eslāmi va abzar-e sanješ-e ān* [Islamic life-style and it's measurement tools]. Qom, Iran: Pažuhešgāh-e Howze va Dānešgāh.

- Klaubert, A. (2010). *Striving for saving religion and individual economic behavior*. University of Luneburg, Working paper series in economics.
- Mahdavi, S. M. S., Edrisi, A., & Rahmāni Xalili, E. (1388/2010). Barresi-ye Dindāri bar E'temād-e šahrvandān-e Tehrāni [The impact of religion on trust of Tehran's citizens]. *Jāme'ešenāsi-ye Masā'el-e Ejtemā'i-ye Iran*, 1(3), 1-19.
- McKenzie-Mohr, D., & Smith, W. A. (1392/2014). Parvareš-e raftār-e pāydār [Fostering sustainable behavior] (M. R. Javadi Yegāne, & A. Sādeqi, Trans.). Tehran, Iran: Našr-e Elm.
- Mirmo'ezzi, H. (1388/2010). Eslāh-e olgu-ye masraf [Adjustment of consumption samples]. Qom, Iran: Pažuhešgāh-e Farhang va Andiše-ye Eslām.
- Mirmo'ezzi, H. (1390/2012). *Nezām-e eqtesādi-ye eslām: Mabāni, ahdāf, osul-e rāhbordi va axlāq* [Economic system of Islam: Foundations, goals, stratejic principles and ethics]. Qom, Iran: Pažuhešgāh-e Farhang va Andiše-ye Eslāmi.
- Mohammadi Reyshahri, M. (1367/2018). *Mizān al-Hikmah* [Scale of wisdom]. Qom, Iran: Maktab Al-A'lām Al-Islāmi.
- Mohammadpur, A. (1390/2012). Raveš tahqiq-e Keyfi: Zedd-e raveš-e 1 [Qualitative research methods, anti-method]. Tehran, Iran: Našr-e Jāme'ešenāsān.
- Mokhlis, S. (2009). Relevancy and measurement of religiosity in consumer behavior research. *International Business Research*, 2(3), 75-84.
- Motahhari, M. (1377/1999). *Ta'lim va Tarbiyat dar Eslām* [Educations in Islam]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Sadrā.
- Motavasseli, M. (1382/2004). *Towse'e-ye eqtesādi: Mafāhim, mābāni-ye nazari, ruykard-e nahādgerāi va raveššenāsi* [Economic Development: Concepts, Institutional Approach And Methodology]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Samt.
- Musai, M. (1381/1999).

Barresi-ye mizān-e eltezām va eteqād-e mardom-e šahrhā-ye Esfahān, Behahān, Bandarabbās va Tehrān be raftarhā-ye eqtesādi-ye towsiyeh šode dar Eslām [The rate of obligation and belief in the cities of Isfahān, Behbehān, Bandarabbās and Tehran toward economic behaviors recommended in Islam]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Sobh-e Sādeq.
- Musai, M. (1386/2008). Ta'sir-e e'teqād be man'e esrāf dar maxārej-e masrafi: Motāl'e-ye moredi-ye šahr-e Yazd [Influence of Faith to Non Prodigality in Consumption Expenditure]. *Journal of Eqtesād-e Eslāmi*, 26, 33-54.
- Moosapoor, N. (1392/2014). Sabk-e zendegi-ye āmuzešgaran-e olum-e ensāni dar mo-hithā-ye danešgāhi-ye Iran: Az ārmanhā-ye dini ta vāq'e'iyathā-ye sāzmāni [Humanities Educators' Lifestyle in Iranian Academic Environments: From Religious Ideals to Institutional Realities]. *Motāl'e'at-e Miyānreštei dar Olum-e Ensāni*, 5(4), 1-30. doi: 10.7508/isih.2014.20.001

- Nazarpur, M. N. (1387). *Arzešhā va Towse'e: Barresi-ye moredi-ye qānun-e asāsi-ye jomhuri-ye eslāmi-ye Irān* [Values and developments: The study of Iran Constitution]. Tehran, Iran: Pažuhešgāh-e Farhang va Andiše-ye Eslāmi.
- Nuri, A. (1388/2010). Olguhā-ye raftāri-ye Fāteme (p.b.u.h.) dar xānevāde [Behavioral samples of Fāteme (p.b.u.h.)]. *Nāme-ye Jāme'e*, 57.
- Pepper, M. (2007). *Christianity and sustainable consumption: a social psychological investigation* (doctoral dissertation). Guildford: University of Surrey.
- Pepper, M., Jackson, T., & Uzzell, D. (2009). An examination of the values that motivate socially conscious and frugal consumer behavior. *International Journal Of Consumer Studies*, 33(2), 126-136. doi: 10.1111/j.1470-6431.2009.00753.x
- Peyghami, A. (1389/2011). *Mabāhesi dar Marzhā-ye dāneš-e eqtesād-e eslāmi* [Discussin in frontiers Of islamic economic ]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Imām Sādeq.
- Peyghami, A. (1390/2011). *Narmafzār-e kārgāh-e āmuzeši-ye raveššenāsi-ye raftārsāzi* [Educational workshop for methodlogy and building behavior] [Computer software]. Tehran, Iran: Enteshārāt-e Imām Sādeq.
- Rafi'pur, F. (1380/2002). *Anātomi-ye Jāme'e: Moqaddamei bar jāme'ešenāsi-ye kārbordi* [Anatomy of The Society: An introduction to applied sociology]. Tehran, Iran: Šerkat-e Sahāmi-ye Enteshār.
- Rokeach, M. (1973). *The nature of human values*. New York: The Free Press.
- Sha'bani, A. (1389/2011). *Taqābol-e ravešhā-ye kolgerāi, fardgerāi dar tahlil-e moqāyesei* [Reciprocity of holistic and individualistic methods, comparative analysis of interdisciplinary studies versus traditional neoclassicism]. *Motāle'at-e Miyānreštei dar Olum-e Ensāni*, 2(3), 161-190. doi: 10.7508/isih.2010.07.007.
- Sadr, S. M. B. (1350/1972). *Eqtesād-e mā* [Our economy] (M. K. Musavi, Trans.). Tehran, Iran: Borhān va Mo'assese-ye Enteshārāt-e Eslāmi.
- Safi Dastjerdi, D., & Nazarpur, M. N. (1393/2015). Sanješ-e āsār-e mazhab bar rafter-e masraf konande [The effects of religion on consumer behavior]. *Faslnāme-ye Eqtesād-e Eslāmi*, 56, 62-37.
- Seyyed Javadeyn, S. R., & Esfidani, M. R. (1391/2013). *Raftār-e masraf konande* [behavior of Consumer]. Tehran, Iran: Danešgāh-e Tehraān.
- Turner, B. (1981). Connoisseurship in the study of organizational cultures. In A. Bryman (Ed.), *Doing research in organization*. London: Rutledge.
- Vāseti, A. (1388/2010). *Negareš-e sistemi be din* [Systematic approach to religion]. Mašhad, Iran: Mo'assese-ye Motāle'at-e Rāhbordi-ye Olum va Ma'āref-e Eslām.
- Wilkes, R. E., Burnett, J. J., & Howell, R. D. (1986). On the meaning and measurement of religiosity in consumer research.